
Звіт за друге півріччя 2025 року
Орган: МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

1

Опис заходу:
контроль своєчасності подання декларацій осіб, уповноважених на
виконання функцій держави, що подаються працівниками структурних
підрозділів обласної військової адміністрації, її апарату (з урахуванням
вимог чинного законодавства з цього питання в умовах воєнного стану)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної
військової адміністрації

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

З метою дотримання вимог фінансового
контролю,встановлених Законом України "Про
запобігання корупції" під час подання декларації
особи,уповноваженої на виконання функцій держави
або місцевого самоврядування, уповноваженими
підрозділами та уповноваженими (відповідальними)
особами з питань запобігання та виявлення корупції
місцевих державних адміністрацій забезпечено
контроль за своєчасним поданням суб’єктами
декларування місцевих державних адміністрацій
декларацій за 2024 та 2025 рік (при звільненні). Фактів
несвоєчасного подання декларацій не виявлено.

2

Опис заходу:
перевірка інформації, що міститься у зверненнях фізичних і юридичних
осіб, отриманої через внутрішні та регулярні канали повідомлень про
можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень,
інших порушень Закону щодо причетності працівників обласної
військової адміністрації до вчинення відповідних правопорушень

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної
військової адміністрації

Запланований строк виконання заходу:
Інше
у строки, передбачені Законом України "Про запобігання корупції"

31.12.2025 Виконано

Повідомлення від фізичних і юридичних осіб,отримані
через внутрішні та регулярні канали повідомлень про
можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією
правопорушень, інших порушень Закону щодо
причетності працівників обласної військової
адміністрації до вчинення відповідних правопорушень
не надходили.

3

Опис заходу:
проведення службових розслідувань (перевірок) стосовно працівників
обласної військової адміністрації, виявлення причин і умов, які
сприяють вчиненню корупційних та пов’язаних з корупцією
правопорушень таких працівників, вжиття заходів щодо їх усунення

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної
військової адміністрації, Комісія з проведення службового
розслідування.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
у строки, передбачені чинним законодавством

31.12.2025 Виконано

Службові розслідування щодо виявлення причин та
умов, що призвели до вчинення корупційного або
пов'язаного з корупцією правопорушення або
невиконання вимог Закону в інший спосіб протягом
другого півріччя 2025 року не проводилися у зв'язку з
відсутністю подань спеціально уповноважених суб'єктів
у сфері протидії корупції, приписів Національного
агентства з питань запобігання корупції, а також
задокументованих фактів порушення антикорупційного
законодавства працівниками ОВА.

4 Опис заходу:
проведення навчань, надання консультацій працівникам обласної
військової адміністрації стосовно дотримання вимог законодавства з
питань етичної поведінки, запобігання та врегулювання конфлікту
інтересів, інших вимог, обмежень і заборон, передбачених Законом

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної
військової адміністрації

Запланований строк виконання заходу:
Постійно
згідно плану навчань

31.12.2025 Виконано Проводиться роз’яснювальна та консультаційна робота
щодо виявлення корупційних або пов'язаних з
корупцією правопорушень у тому числі щодо
запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, інших
порушень Закону України "Про запобігання корупції".
Працівники обласної військової адміністрації щороку
проходять навчання в Миколаївському обласному центрі
перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників
органів державної влади на теми пов'язані з порушення
вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту
інтересів, а саме: у ІІ півріччі 2025 року: 1 працівник
пройшов навчання за загальною короткостроковою
програмою «Новачок на публічній службі», 1 працівник
пройшов навчання за загальною короткостроковою
програмою «Робота з Єдиним порталом повідомлень
викривачів», 5 працівників пройшли навчання за
загальною короткостроковою програмою «Викривач у
законі»; 11 працівників пройшли навчання за
загальними професійними (сертифікатними)
програмами. 30 працівників пройшли навчання на
порталі ДІЯ Освіта на тему "Викривач у законі";
працівники сектору з питань запобігання та виявлення
корупції апарату обласної військової адміністрації
пройшли навчання на порталі НАЗК на теми "Все про
антикорупцію для публічних службовців", "Спільна
робота близьких осіб", Запитай уповноваженого",
"Конфлікт інтересів: від виявлення до врегулювання".
Всі працівники отримали професійні знання щодо
правових та організаційних засад функціонування



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

системи запобігання корупції та забезпечення системи
доброчесності. При заповненні Особової картки
державного службовця (прийняття на роботу) п.10
передбачено ознайомлення з вимогами й обмеженнями
щодо прийняття та проходження державної служби
відповідно до законів України "Про державну службу",
"Про запобігання корупції", "Про очищення влади",
Закону України "Про захист персональних даних",
Загальними правилами етичної поведінки державних
службовців (шляхом проставлення дати та підпису),
кожен працівник заповнює лист повідомлення
відповідно до статті 27 «Обмеження спільної роботи
близьких осіб» Закону України «Про запобігання
корупції» про інформацію щодо близьких осіб, які
працюють в обласній військовій адміністрації.

5

Опис заходу:
своєчасне інформування спеціально уповноважених суб’єктів у сфері
протидії корупції про можливе вчинення особами, уповноваженими на
виконання функцій держави або місцевого самоврядування, корупційних
та пов’язаних з корупцією правопорушень

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної
військової адміністрації

Запланований строк виконання заходу:
Інше
у строки, передбачені Законом України "Про запобігання корупції"

31.12.2025 Виконано

За друге півріччя 2025 року інформація спеціально
уповноваженим суб’єктам у сфері протидії корупції про
можливе вчинення особами, уповноваженими на
виконання функцій держави або місцевого
самоврядування, корупційних та пов’язаних з
корупцією правопорушень не направлялася.

6

Опис заходу:
моніторинг та контроль за виконанням працівниками обласної військової
адміністрації актів законодавства з питань етичної поведінки,
запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, інших вимог,
обмежень та заборон, передбачених Законом

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної
військової адміністрації

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Працівники обласної військової адміністрації постійно
ознайомлюються зі змінами у законодавстві під час
проведення навчань в Миколаївському регіональному
центрі підвищення кваліфікації та при наданні
консультацій в апараті облвійськадміністрації.

7

Опис заходу:
проведення в установленому законодавством порядку спеціальної
перевірки стосовно осіб, які претендують на призначення на посади в
обласній військовій адміністрації (з урахуванням вимог чинного
законодавства з цього питання в умовах воєнного стану)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної
військової адміністрації, Відділ управління персоналом апарату обласної
військової адміністрації

Запланований строк виконання заходу:
Інше
враховуючи вимог чинного законодавства з цього питання

31.12.2025 Виконано

В ІІ півріччі 2025 року спеціальної перевірки стосовно
осіб, які претендують на призначення на посади в
обласній військовій адміністрації (з урахуванням вимог
чинного законодавства з цього питання в умовах
воєнного стану) не проводились

8

Опис заходу:
забезпечення доступу до публічної інформації, доступу громадськості до
проєктів нормативно-правових актів шляхом їх розміщення на
офіційному вебсайті обласної військової адміністрації з метою
громадської експертизи, аналізу та обговорення, внесення пропозицій до
їх змісту (з урахуванням вимог чинного законодавства з цього питання в
умовах воєнного стану)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Структурні підрозділи обласної військової адміністрації, апарат обласної
військової адміністрації

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Протягом звітного періоду забезпечено безперебійне
функціонування офіційного вебсайту
обласноївійськової адміністрації та оприлюднення на
ньому відповідних документів, інформаційних
повідомлень,новин та іншої актуальної інформації.
Забезпечено доступ до публічної інформації, доступ
громадськостідо проєктів нормативно-правових актів
шляхом їх розміщення на офіційному вебсайті обласної
військовоїадміністрації з метою громадської експертизи,
аналізу та обговорення, внесення пропозицій до їх
змісту (з урахуванням особливостей оприлюднення
публічної інформації на офіційних вебсайтах під час дії
обмеженьу зв’язку з впровадженням воєнного стану та з
урахуванням постанови КМУ від 12 березня 2022 р.
№263 "Деякі питання забезпечення функціонування
інформаційно-комунікаційних систем, електронних
комунікаційних систем, публічних електронних реєстрів
в умовах воєнного стану").

9 Опис заходу:
заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти
корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших
порушень Закону

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:

31.12.2025 Виконано В роз’ясненнях НАЗК від 12.06.2023 № 2 „Щодо
правового статусу викривача” систематизовано ключові
питання, які можуть виникнути у тих, хто викрив чи має
намір викрити корупцію, а також в уповноважених
осіб,які реалізують свої повноваження у сфері захисту
викривачів. Сектором з питань запобігання та



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

Сектор з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної
військової адміністрації, структурні підрозділи обласної військової
адміністрації

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

виявлення корупції апарату облвійськадміністрації
видано Розпорядження начальника Миколаївської
обласної військової адміністрації від 25.07.2025 № 296-
р «Про затвердження Положення щодо впровадження
Миколаївською обласною державною (військовою)
адміністрацією механізмів заохочення викривачів та
формування культури повідомлення про можливі факти
корупційних або пов’язаних з корупцією
правопорушень, інших порушень Закону України «Про
запобігання корупції».

10

Опис заходу:
ужиття заходів щодо захисту працівників обласної військової
адміністрації, які повідомляють про вчинення протиправних дій чи
бездіяльність інших працівників обласної військової адміністрації

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної
військової адміністрації

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Систематично проводиться навчання для державних
службовців ОВА з питань державних гарантій щодо
захисту викривачів у Миколаївському регіональному
центрі підвищення кваліфікації та спеціалістом сектору
з питань запобігання та виявлення корупції апарату
облвійськадміністрації. Протягом звітного періоду
забезпечено безперебійне функціонування офіційного
вебсайту обласної військової адміністрації та
оприлюднення на ньому відповідних
документів,інформаційних повідомлень та іншої
актуальної інформації щодо захисту прав викривачів.

11

Опис заходу:
реалізація Антикорупційної програми та її періодичний перегляд з
урахуванням ідентифікованих ризиків

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної
військової адміністрації, структурні підрозділи обласної військової
адміністрації, апарат обласної військової адміністрації

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Згідно зі статтею 19 Закону України „Про запобігання
корупції”, Методології управління корупційними
ризиками, затвердженої наказом Національного
агентства з питань запобігання корупції від 28
грудня2021 року № 830/21, зареєстрованим у
Міністерстві юстиції України 17 лютого 2022 року за №
219/37555,листа Національного агентства з питань
запобігання корупції від 24 листопада 2022 року № 22-
03/24055-22 розпорядженням начальника обласної
військової адміністрації від 01.08.2023 № 303-р
затверджено Антикорупційну програму Миколаївської
обласної військової адміністрації на 2023 – 2025 роки.
Заходи передбачені антикорупційною програмою
доведені до всіх структурних підрозділів та апарату
облвійськадміністрації для виконання та реалізації.

12

Опис заходу:
постійне наповнення актуальною інформацією розділу «Запобігання
проявам корупції» на офіційному вебсайті Миколаївської обласної
військової адміністрації

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної
військової адміністрації

Запланований строк виконання заходу:
Постійно
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Протягом звітного періоду забезпечено безперебійне
функціонування офіційного вебсайту обласної
військової адміністрації та оприлюднення на ньому
відповідних документів, інформаційних
повідомлень,новин та іншої актуальної інформації (з
урахуванням особливостей оприлюднення публічної
інформації на офіційних вебсайтах під час дії обмежень
у зв’язку звпровадженням воєнного стану та з
урахуванням постанови КМУ від 12 березня 2022 р. №
263 "Деякі питання забезпечення функціонування
інформаційно-комунікаційних систем, електронних
комунікаційних систем, публічних електронних реєстрів
в умовахвоєнного стану"). Розділ "Повідом про
корупцію" офіційного вебсайту обласної військової
адміністрації:https://www.mk.gov.ua/ua/ofis_rozv/
наповнюється актуальною інформацією з питань
запобігання корупції.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Ймовірність наявності у посадових осіб обласної військової адміністрації приватного інтересу під час внесення змін до річного розпису асигнувань, помісячного розпису асигнувань загального фонду та помісячного розпису
спеціального фонду Державного бюджету на відповідний рік
Опис ризику: Наявність у посадових осіб можливості задовольнити свій приватний інтерес під час внесення змін до річного розпису асигнувань, помісячного розпису асигнувань загального фонду та помісячного розпису спеціального
фонду Державного бюджету на відповідний рік, не зумовлених потребою розпорядників бюджетних коштів



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення аналізу достовірності надання обгрунтування розпорядниками бюджетних коштів, які підтверджуються відповідними розрахунками щодо необхідності
внесення змін до розпису.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно

Відповідальні виконавці
Департамент фінансів обласної військової адміністрації, апарат обласної військової адміністрації та керівники структурних підрозділів обласної військової
адміністрації

Індикатор виконання
Проведено аналіз достовірності надання обгрунтування розпорядниками бюджетних коштів, які підтверджуються відповідними розрахунками щодо необхідності
внесення змін до розпису при поданні пропозицій про внесення змін. Забезпечено раціональне використання бюджетних коштів.
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Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом 2025 року за рахунок коштів Державного бюджету, місцеві бюджети області, у т.ч. обласний бюджет, використовували кошти, отримані у вигляді дотацій і цільових субвенцій. Напрями спрямування цих коштів визначались
відповідними порядками, затвердженими Кабінетом Міністрів України. При залученні коштів зазначених трансфертів та врахуванні їх в розписі обласного бюджету, департаментом фінансів облвійськ-адміністрації здійснювався контроль за
цільовим спрямуванням коштів субвенцій, пропозиції до розподілу яких надавалися згідно законодавства головними розпорядниками коштів обласного бюджету. За результатами здійснення контрольних функцій всі трансферти у 2025 році
були розподілені за цільовим призначенням

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Поділ одного предмета для укладення прямого договору або застосування спрощеної закупівлі
Опис ризику: Умисне штучне дроблення предмета закупівлі із зазначенням сукупності таких технічних або інших споживчих характеристик товару, які дають змогу замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість
неконкурентних процедур закупівель (прямі договори) або застосування спрощених закупівель

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробка внутрішнього порядку, який повинен передбачати детальну регламентацію прав та обов'язків відповідальних осіб замовника, визначення системи контролю
за прийняттям рішень під час проведення закупівель.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
І квартал 2024 року

Відповідальні виконавці
Відповідальний структурний підрозділ, який ініціює закупівлю, уповноважена особа з питань публічних закупівель.

Індикатор виконання
Розроблено та запроваджено в дію внутрішній порядок, що передбачає детальну регламентацію прав та обов'язків відповідальних осіб замовника, визначає систему
контролю за прийняттям рішень під час проведення закупівель.
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Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Річний план закупівель оприлюднено. Здійснювалось детальне документування процесу прийняття рішень про закупівлі

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Можливість незаконного використання працівником внутрішнього аудиту інформації, що стала відома йому у ході виконання службових повноважень.
Опис ризику: Існує ймовірність незаконного використання працівником внутрішнього аудиту інформації, що стала відома йому у ході виконання службових повноважень.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Попередження Начальником обласної військової адміністрації працівника внутрішнього аудиту перед початком проведення перевірки стосовно дотримання правил
Кодексу етики працівників підрозділу внутрішнього аудиту, затвердженого Наказом Міністерства фінансів України від 29 вересня 2011 року № 1217, та про
відповідальність за його порушення.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Під час здійснення внутрішнього аудиту

Відповідальні виконавці
Начальник обласної військової адміністрації. Працівники сектору внутрішнього аудиту обласної військової адміністрації.

Індикатор виконання
Здійснено попередження Начальником обласної військової адміністрації працівника внутрішнього аудиту перед початком проведення перевірки стосовно дотримання
правил Кодексу етики працівників підрозділу внутрішнього аудиту, затвердженого Наказом Міністерства фінансів України від 29 вересня 2011 року № 1217, та про
відповідальність за його порушення.
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Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Перед початком проведення внутрішнього аудиту працівники сектору попереджаються про дотримання Кодексу етики працівників підрозділу внутрішнього аудиту, затвердженого Наказом Міністерства фінансів України від 29 вересня 2011
року № 1217, та про відповідальність за його порушення.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірність порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів



Опис ризику: Неповідомлення державним службовцем про наявність у нього потенційного (реального) конфлікту інтересів може вплинути (впливає) на об’єктивність або неупередженість прийняття ним рішень, або на вчинення чи не
вчинення дій під час виконання службових повноважень. Існує можливість порушення права викривача на конфіденційність через розкриття інформації про його особу, його близьких осіб та інших даних, які можуть ідентифікувати його,
його близьких осіб, третім особам, які не залучаються до прийняття, розгляду та перевірки повідомлених ним фактів, а також особам, дій або бездіяльності яких стосуються повідомлені ним факти.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проходження працівниками обласної військової адміністрації, її апарату, тесту для визначення наявності/відсутності конфлікту інтересів на офіційному вебсайті
Національне агентство з питань запобігання корупції.

Запланований строк виконання заходу:
Щопівроку
щопівроку та у разі потреби

Відповідальні виконавці
Керівники структурних підрозділів обласної військової адміністрації, її апарату

Індикатор виконання
Забезпечено проходження працівниками обласної військової адміністрації, її апарату, тесту для визначення наявності/відсутності конфлікту інтересів.
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Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
26 працівників структурних підрозділів обласної військової адміністрації та її апарату пройшли тест для визначення наявності/відсутності конфлікту інтересів на офіційному вебсайті Національного агентства з питань запобігання корупції.
При призначенні на посаду державної служби проводиться ознайомлення державних службовців із вимогами та обмеженнями щодо прийняття та проходження державної служби відповідно до Закону України «Про запобігання корупції»

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Надання консультацій, проведення навчальних заходів на тему «Вимоги, обмеження та заборони на державній службі згідно із Законом України «Про запобігання
корупції»

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Консультації, навчальні заходів на тему «Вимоги, обмеження та заборони на державній службі згідно із Законом України «Про запобігання корупції» проведено.
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Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
В ІI півріччі 2025 року працівниками сектору з питань запобігання та виявлення корупції апарату облвійськадміністрації надано 4 консультації на тему «Вимоги, обмеження та заборони на державній службі згідно із Законом України «Про
запобігання корупції».

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Розробка внутрішнього порядку організації роботи щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, дотримання обмежень стосовно запобігання корупції в
апараті, структурних підрозділах обласної військової адміністрації

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Розроблено внутрішній порядок організації роботи щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, дотримання обмежень стосовно запобігання корупції в
апараті, структурних підрозділах обласної військової адміністрації
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Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Видано розпорядження начальника Миколаївської обласної військової адміністрації від 21.07.2025 № 287-р «Про затвердження Порядку організації роботи щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, дотримання обмежень
стосовно запобігання корупції в апараті та структурних підрозділах обласної державної (військової) адміністрації»

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

4

Найменування заходу:
Розробка пам'ятки щодо порядку дій у разі виникнення конфлікту інтересів і ознайомлення з нею працівників апарату, структурних підрозділів обласної військової
адміністрації (за потреби). Розміщення пам'ятки на офіційному вебсайті обласної військової адміністрації.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Актуалізовано пам'ятку щодо щодо порядку дій у разі виникнення конфлікту інтересів і ознайомлення з нею працівників апарату, структурних підрозділів обласної
військової адміністрації (за потреби). Розміщено пам'ятку на офіційному вебсайті обласної військової адміністрації.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання



Відповідно до пункту три частини шостої статті 13-1 Закону України „Про запобігання корупції” (далі – Закон) спеціалісти сектору з питань запобігання та виявлення корупції надають методичну та консультаційну допомогу з питань
додержання законодавства щодо запобігання корупції. Конфлікт інтересів є складовою корупції, а також більшості корупційних, у тому числі кримінальних, правопорушень. У зв’язку з цим сектором з питань запобігання та виявлення
корупції апарату обласної військової адміністрації розроблено пам’ятку щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у працівників Миколаївської обласної військової адміністрації. Метою пам’ятки є ознайомлення посадових осіб
з ключовими положеннями Закону в частині питань щодо врегулювання конфлікту інтересів.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірність неналежного забезпечення конфіденційності викривачів
Опис ризику: Брак належного захисту інформації про осіб, які повідомляють про корупцію (викривачів), може призвести до розголошення службовими особами або використання в інший спосіб цієї інформації у своїх інтересах, передачі
інформації третім особам, які зі свого боку зможуть чинити тиск на викривача.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробка внутрішнього порядку організації роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень
Закону України "Про запобігання корупції" в обласній військовій адміністрації.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом 2023 року та після зміни законодавства або роз'яснень Національного агентства з питань запобігання корупції із зазначених питань

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Розроблено внутрішній порядок організації роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень
Закону України "Про запобігання корупції" в обласній військовій адміністрації

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Видано розпорядження начальника Миколаївської обласної військової адміністрації від 21.07.2025 № 288-р «Про затвердження Порядку організації роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією
правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», внесеними викривачами, в Миколаївській обласній державній (військовій) адміністрації»

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Надання консультацій, проведення навчальних заходів на тему:" Формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією
правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Надано консультації, проведено навчальні заходи на тему:" Формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією
правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом ІІ півріччя 2025 року сектором з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної військової адміністрації проводилися консультації на тему " Формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або
пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції». 30 працівників пройшли навчання на порталі ДІЯ Освіта на тему "Викривач у законі" (https://osvita.diia.gov.ua/)

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість розголошення інформації про особу викривача, його близьких осіб під час процедури прийняття, розгляду та перевірки повідомлень про корупцію.
Опис ризику: Існує можливість порушення права викривача на конфіденційність через розкриття інформації про його особу, його близьких осіб та інших даних, які можуть ідентифікувати його, його близьких осіб, третім особам, які не
залучаються до прийняття, розгляду та перевірки повідомлених ним фактів, а також особам, дій або бездіяльності яких стосуються повідомлені ним факти.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розміщення на офіційному вебсайті облвійськадміністрації пам'ятки щодо правового статусу, прав та гарантій захисту викривача

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Протягом 2023 року

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Пам'ятку щодо правового статусу, прав та гарантій захисту викривача розміщено на офіційному вебсайті облвійськадміністрації

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
На офіційному вебсайту обласної військової адміністрації розміщено пам'ятку щодо правового статусу, прав та гарантій захисту викривача: https://www.mk.gov.ua/ua/ofis_rozv/



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Розміщення на офіційному вебсайті облвійськадміністрації інформації про відповідальність за розголошення інформації про викривача, його близьких осіб

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Протягом 2023 року

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції апарату обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Інформація про відповідальність за розголошення інформації про викривача, його близьких осіб розміщена на офіційному вебсайті облвійськадміністрації

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
На офіційному вебсайту обласної військової адміністрації розміщено інформацію про відповідальність за розголошення інформації про викривача, його близьких осіб.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу та здійснення дій в інтересах третіх осіб при підготовці архівних довідок, надання (не надання) копій документів з архіву.
Опис ризику: Можливість посадової особи, яка здійснює підготовку архівних довідок та реєстрацію кореспонденції, задовольнити свій приватний інтерес або в інтересах третіх осіб, знищувати документи, не вносити документи до
відповідних реєстрів, приховувати інформацію або затримувати обіг кореспонденції. Недоброчесність посадових осіб під час опрацювання вхідної та вихідної кореспонденції (листи, звернення, запити тощо), у тому числі щодо можливості
розголошення інформації .

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Впровадження системи внутрішньої звірки керівництвом Державного архіву Миколаївської області вхідної та вихідної кореспонденції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
І квартал 2024 року

Відповідальні виконавці
Державний архів Миколаївської області

Індикатор виконання
Впроваджено систему внутрішньої звірки керівництвом Державного архіву Миколаївської області вхідної та вихідної кореспонденції

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Керівництвом державного архіву Миколаївської області здійснюється систематичний контроль за вхідною та вихідною кореспонденцією. Ведеться моніторинг стану виконання запитів фізичних та юридичних осіб. Протягом 2025 року
надійшло 2867 запитів різної тематики від фізичних та юридичних осіб. Виконання – 100%.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Впровадження системи періодичного вибіркового контролю виконання Закону України "Про звернення громадян" відповідальною особою з питань запобігання та
виявлення корупції у Державному архіві Миколаївської області

Запланований строк виконання заходу:
Інше
щоквартально

Відповідальні виконавці
Державний архів Миколаївської області

Індикатор виконання
Впроваджено систему періодичного вибіркового контролю виконання Закону України "Про звернення громадян" відповідальною особою з питань запобігання та
виявлення корупції у Державному архіві Миколаївської області

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Встановлено додатковий контроль за дотриманням спеціального та антикорупційного законодавства під час розгляду запитів на інформацію, звернень шляхом запровадження періодичного моніторингу з боку відділу інформації та
використання документів та відділу організаційної, режимно-секретної роботи та управління персоналом та звітування перед керівництвом про результати такого моніторингу. На сайті держархіву розповсюджено інформацію про можливість
оскарження дій посадових осіб, які працюють із запитами, із зазначенням контактів, куди можна звернутися із означених питань https://archive.mk.ua/preventing-corruption/

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Ймовірність впливу зацікавлених осіб на представників юридичного відділу апарату облвійськадміністрації під час безпосереднього представництва інтересів обласної військової адміністрації в судах.
Опис ризику: Існує ймовірність отримання неправомірної вигоди працівником юридичного відділу апарату облвійськадміністрації під час безпосереднього представництва інтересів обласної військової адміністрації в судах.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 Найменування заходу:
Запровадження керівником юридичного відділу апарату обласної військової адміністрації періодичного моніторингу прийнятих судових рішень не на користь обласної
військової адміністрації на предмет виявлення особистої заінтересованості у результатах розгляду тієї чи іншої справи працівником юридичного відділу.

Запланований строк виконання заходу:
Квартал рік

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 раз в квартал

Відповідальні виконавці
Юридичний відділ апарату обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Керівником юридичного відділу апарату обласної військової адміністрації запроваджено періодичний моніторинг прийнятих судових рішень не на користь обласної
військової адміністрації на предмет виявлення особистої заінтересованості у результатах розгляду тієї чи іншої справи працівником юридичного відділу. Всі
працівники відділу представництва інтересів в судах ознайомлені з вимогами законодавства у сфері запобігання корупції.

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Керівником юридичного відділу апарату обласної військової адміністрації протягом ІІ півріччя проведено щоквартальний моніторинг прийнятих судових рішень не на користь обласної військової адміністрації, за результатами якого не
виявлено ознак особистої заінтересованості у результатах розгляду справ працівниками юридичного відділу. Всі працівники відділу представництва інтересів в судах ознайомлені з вимогами законодавства у сфері запобігання корупції.

Сфера ризику: Управління у сферах соціально-економічного, адміністративно-політичного розвитку
Назва ризику: Можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди членами конкурсного комітету, що працюють за "винагороду" та пропонують послуги з позитивного вирішення питань щодо переможця конкурсу, внесення змін до
маршруту, продовження дії дозволу чи врегулювання інших питань стосовно автомобільних пасажирських перевезень
Опис ризику: Існує можливість членами конкурсного комітету задовольнити приватний інтерес під час проведення конкурсу.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Залучення до конкурсного комітету працівників з запобігання корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Під час проведення конкурсу

Відповідальні виконавці
Голова конкурсного комітету

Індикатор виконання
Залучено до конкурсного комітету працівників з запобігання корупції

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Наказом управління інфраструктури Миколаївської військової адміністрації від 17.11.2025 № 22 «Про заходи щодо проведення конкурсу на перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального користування, замовником перевезень
на яких є облдержадміністрація» оголошено конкурс (визначено його дату, перелік об’єктів та умови проведення) на міжміські і приміські автобусні маршрути, що не виходять за межі території Миколаївської області (внутрішньообласні
маршрути), який відбувся 19.12.2025 о 10:00 год. Оголошення про проведення конкурсу оприлюднено на офіційному веб-сайті Миколаївської обласної військової адміністрації. На конкурс було винесено всього 19 об’єктів, з яких 17 -
приміських та 2 міжміських автобусних маршрутів загального користування. За результами опрацювання матеріалів конкурсу протокол та наказ про введення в дію рішення конкурсного комітету буде опубліковано відповідно до діючого
законодавства.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Організація публічності проведення конкурсу

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Під час проведення конкурсу

Відповідальні виконавці
Управління інфраструктури обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Організовано публічність проведення конкурсу

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Наказом управління інфраструктури Миколаївської військової адміністрації від 17.11.2025 № 22 «Про заходи щодо проведення конкурсу на перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального користування, замовником перевезень
на яких є облдержадміністрація» оголошено конкурс (визначено його дату, перелік об’єктів та умови проведення) на міжміські і приміські автобусні маршрути, що не виходять за межі території Миколаївської області (внутрішньообласні
маршрути), який відбувся 19.12.2025 о 10:00 год. Оголошення про проведення конкурсу оприлюднено на офіційному веб-сайті Миколаївської обласної військової адміністрації. На конкурс було винесено всього 19 об’єктів, з яких 17 -
приміських та 2 міжміських автобусних маршрутів загального користування. За результами опрацювання матеріалів конкурсу протокол та наказ про введення в дію рішення конкурсного комітету буде опубліковано відповідно до діючого
законодавства.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Ймовірність порушення вимог законодавства щодо Порядку компенсації витрат за тимчасове розміщення (перебування) внутрішньо переміщених осіб, Порядку та умов надання компенсації за спожиті комунальні послуги під
час розміщення внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об'єктів державної, комунальної та приватної власності у період воєнного стану.
Опис ризику: Можливе неподання (несвоєчасне подання, подання недостовірних відомостей) працівниками управління, органами місцевого самоврядування, установ, закладів різних форм власності, уповноважених органів управління.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 Найменування заходу:
Надання консультацій, участь в навчальних заходах/онлайн-нарадах відповідальними представниками управління, запрошення до участі представників органів
місцевого самоврядування, установ, організацій, надсилання роз'яснювальних матеріалів.

Запланований строк виконання заходу:
Інше

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Постійно

Відповідальні виконавці
Відповідальні працівники управління житлово-комунального господарства Миколаївської обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Проведені консультації, навчальні заходи, розсилання роз'яснювальних документів представниками управління житлово-комунального господарства
облвійськадміністрації проведено.

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом звітного періоду у разі змін в законодавстві, вимог міжнародних донорів, проводились консультації, навчальні заходи, розсилання роз'яснювальних документів представниками управління житлово- комунального господарства
облвійськадміністрації на адреси ОМС. Також консультації надавались в телефонному режимі. Відповідно до вимог Постанови КМУ від 31 грудня 2024 р. № 1544 «Деякі питання надання державної підтримки внутрішньо переміщеним
особам», Постанови КМУ від 27.05.2025 № 616 «Деякі питання надання державної підтримки щодо розміщення внутрішньо переміщених осіб», передбачено передачу функцій з виплати компенсації витрат за тимчасове розміщення
(перебування) внутрішньо переміщених осіб, затверджених постановою КМУ від 19 березня 2022 № 333, призначення та виплати компенсації закладам, під час безоплатного розміщення внутрішньо переміщених осіб (за спожиті комунальні
послуги), що регулюється постановою КМУ від 11.03.2022 № 261 до органів Пенсійного фонду України.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Актуалізація розпоряджень начальника Миколаївської обласної військової адміністрації від 06 травня 2022 року № 172-р "Про забезпечення виконання постанови
Кабінету Міністрів України від 19 березня 2022 р. № 333 "Про затвердження порядку компенсації витрат за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які
перемістилися у період воєнного стану", від 24.03.2022 № 121-р "Про забезпечення виконання постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022р. № 261
"Про затвердження Порядку та умов надання компенсації місцевим бюджетам на оплату комунальних послуг, що надаються під час розміщення тимчасово
переміщених осіб у період воєнного стану".

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Протягом місяця після змін в законодавстві

Відповідальні виконавці
Відповідальні працівники управління житлово-комунального господарства Миколаївської обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Актуалізовані розпорядження начальника Миколаївської обласної військової адміністрації від 06 травня 2022 року № 172-р "Про забезпечення виконання постанови
Кабінету Міністрів України від 19 березня 2022 р. № 333 "Про затвердження порядку компенсації витрат за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які
перемістилися у період воєнного стану", від 24.03.2022 № 121-р "Про забезпечення виконання постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022р. № 261
"Про затвердження Порядку та умов надання компенсації місцевим бюджетам на оплату комунальних послуг, що надаються під час розміщення тимчасово
переміщених осіб у період воєнного стану".

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом звітного періоду у разі змін в законодавстві, вимог міжнародних донорів, проводились консультації, навчальні заходи, розсилання роз'яснювальних документів представниками управління житлово- комунального господарства
облвійськадміністрації на адреси ОМС. Також консультації надавались в телефонному режимі. Відповідно до вимог Постанови КМУ від 31 грудня 2024 р. № 1544 «Деякі питання надання державної підтримки внутрішньо переміщеним
особам», Постанови КМУвід 27.05.2025 № 616 «Деякі питання надання державної підтримки щодо розміщення внутрішньо переміщених осіб», передбачено передачу функцій з виплати компенсації витрат за тимчасове розміщення
(перебування) внутрішньо переміщених осіб, затверджених постановою КМУ від 19 березня 2022 № 333, призначення та виплати компенсації закладам, під час безоплатного розміщення внутрішньо переміщених осіб (за спожиті комунальні
послуги), що регулюється постановою КМУ від 11.03.2022 № 261 до органів Пенсійного фонду України. Враховуючи викладене, знято з контролю розпорядження начальника обласної військової адміністрації, які були видані у 2024 році та у
попередні роки: від 24.10.2022 № 378-р, від 12.01.2023 № 14-р, від 26.09.2023 № 387-р, від 19.02.2024 № 54-р; від 24.03.2022 № 121-р; від 06.04.2022 № 138-р; від 24.10.2022 № 377-р.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість одержання неправомірної вигоди під час здійснення процедури реєстрації статутів релігійних організацій.
Опис ризику: Існує можливість одержання неправомірної вигоди при безпосередньому контакті з посадовими особами департаменту з питань культури, національностей та релігій обласної військової адміністрації, відповідальними за цей
напрямок роботи.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Повідомлення під особистий підпис про відповідальність про порушення антикорупційного законодавства працівників відповідальних за реєстрацію статутів
релігійних громад

Запланований строк виконання заходу:
Інше
щороку

Відповідальні виконавці
Управління культури, національностей та релігій обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Повідомлено під особистий підпис про відповідальність про порушення антикорупційного законодавства працівників відповідальних за надання послуг реєстрацію
статутів релігійних громад

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Особу відповідальну за надання послуг з реєстрації статутів релігійних громад повідомлено під особистий підпис про відповідальність про порушення антикорупційного законодавства

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2 Найменування заходу:
Участь відповідальних за реєстрацію статутів релігійних громад у навчанні з питань запобігання та протидії корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
щороку

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Відповідальні виконавці
Управління культури, національностей та релігій обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Підвищено кваліфікацію відповідальних за реєстрацію статутів релігійних громад у навчанні з питань запобігання та протидії корупції

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Особою відповідальною за надання послуг з реєстрації статутів релігійних громад у другому півріччі пройдено навчання з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Висвітлення процедури реєстрації статутів релігійних громад на сайті обласної військової адміністрації

Запланований строк виконання заходу:
Інше
щороку

Відповідальні виконавці
Управління культури, національностей та релігій обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Висвітлено процедуру реєстрації статутів релігійних громад на сайті обласної військової адміністрації

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Управлінням культури, національностей та релігій розроблено картку адміністративної послуги -процедури реєстрації статуту релігійної громади, яка була опублікована на сайт обласної військової адміністрації в розділі адміністративні
послуги

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість впливу третіх осіб щодо надання висновку з оцінки впливу на довкілля
Опис ризику: Можливість безпосередніх контактів заявників з відповідальними працівниками у зв'язку із прийомом документів у паперовому вигляді

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Організація відкритого та публічного доступу громадськості до електронного реєстру висновків

Запланований строк виконання заходу:
Інше
1 вересня 2023 року

Відповідальні виконавці
Управління екології та природних ресурсів обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Електронний реєстр висновків відкритий та доступний громадськості

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Висновки з ОВД доступні у Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля на платформі Екосистема.; Усі документи у рамках процедури СЕО доступні у Єдиному реєстрі стратегічної екологічної оцінки (Реєстри розташовані на платформі
Екосистема).

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Проведення громадського обговорення оцінки впливу на довкілля та стратегічної екологічної оцінки

Запланований строк виконання заходу:
Квартал рік
IV квартал 2023 року

Відповідальні виконавці
Управління екології та природних ресурсів обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Проведено громадське обговорення оцінки впливу на довкілля та стратегічної екологічної оцінки

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Управління екології здійснює громадське обговорення планованої діяльності в рамках здійснення процедури ОВД для неї, постійно. Здійснення громадського обговорення в рамках здійснення процедури СЕО не належить до повноважень
управління.



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Забезпечення прийому документів лише в електронному вигляді

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Вересень 2023 року

Відповідальні виконавці
Управління екології та природних ресурсів обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Забезпечено прийому документів лише в електронному вигляді

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Процедура ОВД та СЕО здійснюються виключно через Реєстри на платформі Екосистема (документи подаються виключно в електронному вигляді засобами Реєстрів). У ІІ півріччі 2025 році здійсненно 8 громадських обговорень під час
процедури ОВД, розглянуто 22 заяви з СЕО, 5 звітів про СЕО

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість впливу з боку посадових або інших осіб та задоволення особою приватного інтересу під час видачі сертифікатів племінних (генетичних) ресурсів.
Опис ризику: Існує можливість задоволення приватного інтересу під час видачі сертифікатів племінних (генетичних) ресурсів.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Надаються консультації, проводяться навчальні заходи на тему "Вимоги, обмеження та заборони на державній службі згідно із Законом України "Про запобігання
корупції".

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно

Відповідальні виконавці
Департамент агропромислового розвитку облвійськадміністрації

Індикатор виконання
Наказом директора департаменту агропромислового розвитку облвійськадміністрації визначено відповідальних осіб з розгляду наданих пакетів документів та видачі
сертифікатів племінних (генетичних) ресурсів.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Всі заяви про видачу сертифікатів розглянуті по суті: В 2025 – видано 1407 сертифікатів племінних (генетичних) ресурсів

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Звітування Міністерству аграрної політики та продовольства України з приводу виданих сертифікатів племінних (генетичних) ресурсів та використаних бланків для
них.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно

Відповідальні виконавці
Департамент агропромислового розвитку облвійськадміністрації

Індикатор виконання
Подано звіт Міністерству аграрної політики та продовольства України з приводу виданих сертифікатів племінних (генетичних) ресурсів та використаних бланків для
них.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Щорічно департаментом подаються звіти до Мінагрополітики щодо кількості виданих сертифікатів та відомостей про облік бланків таких сертифікатів

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість впливу з боку посадових або інших осіб та задоволення особою приватного інтересу під час реалізації повноважень щодо розпорядження землями державної власності.
Опис ризику: Існує можливість посадових осіб задовольнити приватні інтереси осіб під час розроблення проектів розпорядження начальника обласної військової адміністрації з земельних питань.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 Найменування заходу:
Надання консультацій, проведення навчальних заходів на тему "Вимоги, обмеження та заборони на державній службі згідно із Законом України "Про запобігання
корупції".

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно

Відповідальні виконавці

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Департамент агропромислового розвитку облвійськадміністрації

Індикатор виконання
Розглянуті надані пакети документів та підготовлені проекти розпоряджень з земельних питань, в межах строків, встановлених законодавством та внутрішніми актами
для кожної адміністративної послуги

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
В 2025 році за результатами розгляду клопотань із земельних питань департаментом було підготовне 140 проекти розпоряджень.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Погодження проектів розпоряджень начальника обласної військової адміністрації з питань земельних відносин з іншими структурними підрозділами та апаратом
обласної військової адміністрації.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно

Відповідальні виконавці
Юридичний відділ апарату обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Забезпечено погодження проектів розпоряджень начальника обласної військової адміністрації з питань земельних відносин з іншими структурними підрозділами та
апаратом обласної військової адміністрації.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Всі проекти розпоряджень, розробником яких виступав департамент проходили погодження , в тому числі з юридичним відділом апарату ОВА, сектором з питань запобігання та виявлення корупції апарату ОВА та за потреби з управлінням
екології та природних ресурсів ОВА та ГУ Держгеокадастру у Миколаївські й області

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу членами атестаційної комісії ІІІ рівня під час проведення процедури атестації керівних кадрів та педагогічних працівників
Опис ризику: Існує можливість задоволення членами атестаційної комісії приватного інтересу шляхом впливу на прийняття атестаційною комісією ІІІ рівня необ'єктивного та/або упередженого рішення

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Залучення до роботи у складі атестаційної комісії ІІІ рівня представника профспілкової організації

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Один раз на рік

Відповідальні виконавці
Департамент освіти і науки обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
До роботи у складі атестаційної комісії ІІІ рівня залучено представника профспілкової організації

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідно до абзацу 5 пункту 2 розділу ІІ Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09 вересня 2022 року № 805 ( у редакції наказу Міністерства освіти і науки
України від 10 вересня 2024 року № 1277), Закону України "Про запобігання корупції" при створенні атестаційної комісії ІІІ рівня враховані вимоги чинного законодавства з метою недопущення конфлікту інтересів.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Документування у протоколі засідання атестаційної комісії процесу ознайомлення членів про заборону приймати участь у прийнятті рішення в умовах конфлікту
інтересів

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Під час засідань атестаційної комісії ІІІ рівня

Відповідальні виконавці
Департамент освіти і науки обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Протоколи засідання атестаційної комісії складено з документуванням ознайомлення членів про заборону приймати участь у прийнятті рішення в умовах конфлікту
інтересів

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протоколи засідання атестаційної комісії складено з документуванням ознайомлення членів про заборону приймати участь у прийнятті рішення в умовах конфлікту інтересів



Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Надання недостовірної інформації при погодженні переліків об'єктів розвитку та ремонту автомобільних доріг загального користування.
Опис ризику: Існує можливість задоволення приватного інтересу при погодженні переліків об'єктів розвитку та ремонту автомобільних доріг загального користування.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Забезпечення прозорості при погодженні переліків об'єктів з розвитку та ремонту автомобільних доріг загального користування.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно

Відповідальні виконавці
Управління інфраструктури облвійськадміністрації

Індикатор виконання
Забезпечено прозорість при погодженні переліків об'єктів з розвитку та ремонту автомобільних доріг загального користування.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Перелік об’єктів будівництва, реконструкції, капітального та поточного середнього ремонту автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах із зазначенням обсягів
бюджетних коштів погоджується Відповідно до ст. 1031 Бюджетного кодексу України та ст. 3 Закону України «Про джерела фінансування дорожнього господарства України», таким чином забезпечується прозорість використання коштів.

Сфера ризику: Забезпечення нормативно-правового регулювання
Назва ризику: Можливість впливу з боку третіх осіб на працівників Державного архіву Миколаївської області для проведення необ'єктивної оцінки наявності та стану справ постійного зберігання, що зберігаються за межами держархіву
області в установах-джерелах формування Національного архівного фонду.
Опис ризику: Існує можливість отримання неправомірної вигоди працівником Державного архіву Миколаївської області за проведення необ'єктивної оцінки наявності та стану справ постійного зберігання, що зберігаються за межами
держархіву області в установах-джерелах формування Національного архівного фонду (приховування факту недбалого зберігання, псування або незаконного знищення)

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення роз'яснювальної роботи щодо алгоритму дій у разі надходження пропозиції отримання неправомірної вигоди

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Квітень 2023 року

Відповідальні виконавці
Державний архів Миколаївської області

Індикатор виконання
Проведено роз'яснювальну роботу щодо алгоритму дій у разі надходження пропозиції отримання неправомірної вигоди

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проведено роз'яснювальну роботу щодо алгоритму дій у разі надходження пропозиції отримання неправомірної вигоди

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Обов'язкове додаткове проведення перевірок наявності та стану справ перед прийманням документів на державне зберігання зі складанням акту

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Під час приймання документів на державне зберігання

Відповідальні виконавці
Державний архів Миколаївської області

Індикатор виконання
Складено акти про перевірку наявності та стану справ перед прийманням документів на державне зберігання

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відділом формування Національного архівного фонду і діловодства державного архіву здійснюється перевірка наявності і стану справ під час приймання документів на державне зберігання, за результатами якої складаються відповідні акти.
У разі виявлення нестачі документів складається акт про нестачу. Протягом 2025 року проведено 12 засідань експертно-перевірної комісії держархіву області, на яких схвалено: - 241 опис управлінської документації (28511 од. зб.) установ –
джерел формування НАФ Миколаївської області; - 45 описів на 19382 справ постійного зберігання у держархіві області після удосконалення описів; - 1 опис на 21 од. зб. документів особового походження; - 7 описів на фотодокуме-нти (771
од. обл.); - 4 описи відеодокументів (515 од. обл.); - 1 опис електронних ресурсів на 3 од. обл.; - 86 описів з кадрових питань (особового складу) (17666 од. зб.); На виконання розпоря-дження Кабі-нету Міністрів України від 24 грудня 2024 №
1349-р, «Про схвален-ня Стратегії захисту доку-ментальної спадщини як запоруки збе-реження наці-ональної іден-тичності та державності на період до 2027 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2025-2027 роках»
протягом 2- півріччя 2025 року 6 юридичних осіб – джерел формування НАФ (обласного рівня) здійснили перевірки наявності документів, за результатами яких укладено і направлено до держархіву області відповідні акти, а саме: - 8 актів
про перевіряння наявності документів постійного зберігання; - 18 актів про перевіряння документів з кадрових питань (особового складу).

Сфера ризику: Забезпечення нормативно-правового регулювання
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу через недотримання порядку інформування кандидатів в усиновлювачі про дітей, які можуть бути усиновлені.
Опис ризику: Ймовірність надання посадовою особою Служби у справах дітей обласної військової адміністрації кандидатам в усиновлювачі інформації про дитину, стосовно якої вже видано іншим кандидатів в усиновлювачі кандидатам в
усиновлювачі направлення для знайомства з нею, про що є відповідні записи в книзі обліку кандидатів в усиновлювачі - громадян України, яким надано інформацію про про дітей, які можуть бути усиновлені, за формою згідно з додатком 16
та Єдиному банку даних (крім випадків коли попередні кандидати не звернулися до служби із заявою про усиновлення, після закінчення строку дії виданого направлення або в разі їх відмови від усиновлення, про що є відповідні відомості, а
також внесено інформацію до Єдиному банку даних) з метою задоволення.



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Здійснення додаткового аналізу відомостей внесених до книги обліку кандидатів в усиновлювачі - громадян України, яким надано інформацію про про дітей, які
можуть бути усиновлені.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно

Відповідальні виконавці
Служба у справах дітей обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Здійснено додатковий аналіз відомостей внесених до книги обліку кандидатів в усиновлювачі - громадян України, яким надано інформацію про про дітей, які можуть
бути усиновлені, за формою згідно з додатком 16 до Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей,
затвердженого Постановою КМУ від 08.10.2008 № 905, та до Єдиного електронного банку про дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, і сім’ї
потенційних усиновлювачів, опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів про всіх кандидатів в усиновлювачі, яким надається інформація про
дітей.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом 2025 року службою у справах дітей видано 19 направлень на знайомство з дитиною по відношенню до 22 дітей. Протягом року по області усиновлено 32 дитини громадянами України. Ще 4 дитини Миколаївської області
усиновлено за межами області

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Забезпечення присутності не менше двох працівників служби у справах дітей обласної військової адміністрації під час інформування кандидатів в усиновлювачі про
про дітей, які можуть бути усиновлені.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Під час інформування кандидатів в усиновлювачі про про дітей, які можуть бути усиновлені

Відповідальні виконавці
Служба у справах дітей обласної військової адміністрації

Індикатор виконання
Забезпечено присутність не менше двох працівників служби у справах дітей обласної військової адміністрації під час інформування кандидатів в усиновлювачі про
про дітей, які можуть бути усиновлені.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Ознайомлення кандидатів в усиновлювачі відбувається в окремому кабінеті сектору опіки та піклування служби, під час якого також беруть участь двоє спеціалістів цього сектору. Усі працівника попереджені про нерозголошення
персональних даних дітей та кандидатів в усиновлювачі

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Фаворитизм при укладенні прямих договорів з конкретним постачальником.
Опис ризику: Ймовірна змова посадових осіб замовника та потенційних контрагентів для обрання їх постачальниками товарів, робіт та/або послуг при укладенні прямих договорів.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Моніторинг ринкових цін при виборі постачальника робіт, товарів та послуг за прямими договорами відповідальним структурним підрозділом замовника, який ініціює
закупівлю з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складі обгрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щоразу при укладенні договорів з постачальниками товарів/послуг відповідно до затвердженого річного плану закупівель

Відповідальні виконавці
Відповідальний структурний підрозділ, який ініціює закупівлю, юридичний підрозділ замовника, уповноважена особа з питань публічних закупівель

Індикатор виконання
Запроваджено моніторинг ринкових цін при виборі постачальника робіт, товарів та послуг за прямими договорами відповідальним структурним підрозділом
замовника, який ініціює закупівлю з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складі обгрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
При виборі постачальника робіт, товарів та послуг за прямими договорами здійснювався моніторинг ринкових цін та аналіз ринку із використанням загальнодоступної інформації щодо цін та асортименту товарів, яка містяться у відкритих
джерелах. Здійснювалось детальне документування процесу прийняття рішень про закупівлі.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2 Найменування заходу:
Використання аналітичних модулів для моніторингу цін ((bi.prozorro.org/, clarity-project.info, acm-ua.org).

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щоразу при укладенні договорів з постачальниками товарів/послуг відповідно до затвердженого річного плану закупівель

Відповідальні виконавці
Відповідальний структурний підрозділ, який ініціює закупівлю, юридичний підрозділ замовника, уповноважена особа з питань публічних закупівель

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Індикатор виконання
Використовуються аналітичні модулі для моніторингу цін ((bi.prozorro.org/, clarity-project.info, acm-ua.org).

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
На виконання вимог Закону України „Про публічні закупівлі” постановою № 1178 затверджено особливості здійснення публічних закупівель, якими передбачено можливість здійснення закупівлі товарів з використанням електронного
каталогу без обмеження граничних вартісних меж. Використання електронного каталогу наразі є альтернативою відкритим торгам та дозволяє значно спростити та пришвидшити процес придбання, не передбачає моніторинг та оскарження,
оскільки кваліфікація постачальника вже здійснена адміністратором каталогу, включаючи встановлення конкретних технічних і якісних параметрів, яким має задовольняти запропонований у каталозі товар. Крім того, відповідно до частини
четвертої статті 4 Закону рекомендовано замовникам проводити попередні ринкові консультації з метою аналізу ринку, у тому числі запитувати й отримувати рекомендації та інформацію від суб’єктів господарювання. Задля уникнення
ситуації, коли консультації можуть створювати переваги для вузького кола учасників майбутньої закупівлі, рекомендовано замовникам здійснювати збір інформації про потенційних учасників з різних джерел: інформація про потенційних
учасників надається ініціатором закупівлі; інформація отримується з відкритих джерел: https://prozorro.gov.ua/ https://bi.prozorro.org/ https://clarity-project.info/tenderes https://acm-ua/org

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Забезпечення обгрунтування необхідності укладення додаткових угод про внесення змін до договору про закупівлю та документального підтвердження доцільності
таких змін.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щоразу при укладенні договорів з постачальниками товарів/послуг відповідно до затвердженого річного плану закупівель

Відповідальні виконавці
Відповідальний структурний підрозділ, який ініціює закупівлю, юридичний підрозділ замовника, уповноважена особа з питань публічних закупівель

Індикатор виконання
Забезпечено обгрунтування необхідності укладення додаткових угод про внесення змін до договору про закупівлю та документального підтвердження доцільності
таких змін.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Укладення додаткових угод про внесення змін до договору про закупівлю здійснюється у випадку виникнення обʼєктивних документально підтверджених підстав необхідності укладення додаткової угоди та наявності відповідного
письмового обгрунтування, у відповідності до п. 5 ст. 41 Закону України «Про публічні закупівлі», п. 19 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні
закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178, а також норм ст. 651, ст. 653, ст.
654 Цивільного кодексу України, умов самого договору та ін. Будь-яке безпідставне, необгрунтоване укладення додаткових угод про внесення змін до договору про закупівлю не допускається.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

4

Найменування заходу:
Проведення відповідальним структурним підрозділом моніторингу додаткових угод до укладених договорів замовника та закупівлю товарів, робіт та послуг.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щоразу при укладенні договорів з постачальниками товарів/послуг відповідно до затвердженого річного плану закупівель

Відповідальні виконавці
Відповідальний структурний підрозділ, який ініціює закупівлю, юридичний підрозділ замовника, уповноважена особа з питань публічних закупівель

Індикатор виконання
Проведено відповідальним структурним підрозділом моніторингу додаткових угод до укладених договорів замовника та закупівлю товарів, робіт та послуг.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Здійснювався моніторинг додаткових угод до укладених договорів замовника та закупівлю товарів, робіт та послуг. Виконувалися вимоги проведення закупівель згідно чинного законодавства про закупівлі.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Необгрунтоване внесення змін до договору про закупівлю шляхом укладення додаткових угод
Опис ризику: Можливе умисне необрунтоване внесення змін до договору про закупівлю, що призведе до зниження якості/обсягу отриманих робіт/послуг/товарів без зміни його вартості. Зміна умов договору, які призводять до зменшення
фактичних витрат виконавця без без зміни ціни договру шляхом укладання додаткових угод.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Забезпечення обгрунтування необхідності укладення додаткових угод про внесення змін до договору про закупівлю та документального підтвердження доцільності
таких змін.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щоразу при укладенні договорів з постачальниками товарів/послуг відповідно до затвердженого річного плану закупівель

Відповідальні виконавці
Відповідальний структурний підрозділ, який ініціює закупівлю, юридичний підрозділ замовника, уповноважена особа з питань публічних закупівель

Індикатор виконання
Забезпечено обгрунтування необхідності укладення додаткових угод про внесення змін до договору про закупівлю та документального підтвердження доцільності
таких змін.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Укладення додаткових угод про внесення змін до договору про закупівлю здійснюється у випадку виникнення обʼєктивних документально підтверджених підстав необхідності укладення додаткової угоди та наявності відповідного
письмового обгрунтування, у відповідності до п. 5 ст. 41 Закону України «Про публічні закупівлі», п. 19 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні



закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178, а також норм ст. 651, ст. 653, ст.
654 Цивільного кодексу України, умов самого договору та ін. Будь-яке безпідставне, необгрунтоване укладення додаткових угод про внесення змін до договору про закупівлю не допускається.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Проведення відповідальним структурним підрозділом моніторингу додаткових угод до укладених договорів замовника та закупівлю товарів, робіт та послуг.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щоразу при укладенні договорів з постачальниками товарів/послуг відповідно до затвердженого річного плану закупівель

Відповідальні виконавці
Відповідальний структурний підрозділ, який ініціює закупівлю, юридичний підрозділ замовника, уповноважена особа з питань публічних закупівель

Індикатор виконання
Проведено відповідальним структурним підрозділом, уповноваженою особою з питань публічних закупівель моніторингу додаткових угод до укладених договорів
замовника та закупівлю товарів, робіт та послуг.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом звітного періоду здійснювався моніторинг додаткових угод до укладених договорів замовника та закупівлю товарів, робіт та послуг. Виконувалися вимоги проведення закупівель згідно чинного законодавства про закупівлі.

Навчання та заходи з поширення
антикорупційної інформації

№ Навчальний захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Кількість
осіб, які

взяли
участь у
навчанні

1

Найменування заходу:
Актуальні роз’яснення щодо застосування окремих положень Закону України «Про запобігання корупції» стосовно заходів фінансового контролю

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
2023 рік -протягом одного місяця після відновлення електронного декларування, січень–березень 2024 року, січень–березень 2025 року (у разі
відновлення електронного декларування)

31.12.2025 Виконано 18

2

Найменування заходу:
Фінансовий контроль як інструмент антикорупційної політики. Електронне декларування

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
2023 рік -протягом одного місяця після відновлення електронного декларування, січень–березень 2024 року, січень–березень 2025 року (у разі
відновлення електронного декларування)

31.12.2025 Виконано 18

3

Найменування заходу:
Єдиний державний реєстр декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, оприлюднення
документів. Контроль та повна перевірка декларацій. Відповідальність за порушення вимог фінансового контролю, встановлена Законом.

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
2023 рік -протягом одного місяця після відновлення електронного декларування, січень–березень 2024 року, січень–березень 2025 року (у разі
відновлення електронного декларування)

31.12.2025 Виконано 18

4

Найменування заходу:
Доброчесність як невід’ємна складова у діяльності публічних службовців. Обмеження щодо використання службових повноважень чи свого
становища.

Форма навчального заходу:
семінар

Запланований строк виконання заходу:
Інше
лютий-червень 2024 року

31.12.2025 Виконано 7

5

Найменування заходу:
Корупційні ризики при виконанні службових обов’язків, дотримання у своїй повсякденній діяльності вимог, обмежень та заборон, встановлених
законодавством про запобігання корупції.

Форма навчального заходу:
семінар

Запланований строк виконання заходу:
Інше
вересень-грудень 2024 року

31.12.2025 Виконано 1

6 Найменування заходу:
Обмеження щодо одержання подарунків. Запобігання одержанню неправомірної вигоди або подарунка та поводження з ними.

Форма навчального заходу:
семінар

31.12.2025 Виконано 18



№ Навчальний захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Кількість
осіб, які

взяли
участь у
навчанні

Запланований строк виконання заходу:
Інше
травень-червень 2024 року

7

Найменування заходу:
Обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності під час перебування на державній службі, після припинення державної
служби, укладенні трудових договорів (контрактів), вчинення правочинів у сфері підприємницької діяльності, представлення інтересів фізичних
або юридичних осіб, використання інформації, яка стала відома у зв’язку з виконанням службових обов’язків.

Форма навчального заходу:
семінар

Запланований строк виконання заходу:
Інше
липень 2024 року

31.12.2025 Виконано 27

8

Найменування заходу:
Обмеження спільної роботи близьких осіб у діяльності публічних службовців.

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
вересень 2024 року

31.12.2025 Виконано 8

9

Найменування заходу:
Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Етичні засади державної служби.

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
січень 2024 року

31.12.2025 Виконано 8

10

Найменування заходу:
Способи подання повідомлень про корупційні та пов’язані з корупцією правопорушення посадовими особами апарату обласної державної
адміністрації, структурних підрозділів обласної державної адміністрації та юридичних осіб публічного права, засновником яких є обласна
державна адміністрація, порядок розгляду повідомлень.

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
листопад 2023 року, вересень–жовтень 2024 року, вересень–жовтень 2025 року

31.12.2025 Виконано 18

11

Найменування заходу:
Відповідальність за корупційні та пов’язані з корупцією правопорушення та усунення їх наслідків.

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
листопад 2023 року, вересень–жовтень 2024 року, вересень–жовтень 2025 року

31.12.2025 Виконано 18

12

Найменування заходу:
Сутність поняття «викривач», гарантії захисту викривачів, впровадження інституту викривачів в Україні та їх захисту за законодавством.

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
листопад 2023 року, вересень–жовтень 2024 року, вересень–жовтень 2025 року

31.12.2025 Виконано 30


